
-
 c o M U N E D I NEMOLI 
(PROVINCIA DI POTENZA 

ORDINANZA N° 05 del 23 marzo 2018 Prot. n. 1762. 

IL SINDACO 

Oggetto: Ordinanza sospensione attività scolastiche Nemoli. 

CONSIDERATO che le condizioni atmosferiche stanno portando sul territorio comunale 
precipitazioni nevose e abbondanti piogge che rendono disagevoli i collegamenti sulla rete viaria 
intercomunale; 

RILEVATO che tale situazione può riverberarsi in maniera più marcata per quanto riguarda la 
possibilità di accesso e frequenza delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado nell'ambito del 
territorio comunale; 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di salvaguardare l'incolumità pubblica, ed evitare disagi e 
pericoli agli alunni delle scuole, dover dare attuazione alle misure necessarie in fase di allerta, 
predisponendo la chiusura precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado comprese nel territorio 
del Comune di Nemoli; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL, approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

ORDINA 

Per tutti i motivi espressi in premessa la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 
territorio comunale per il giorno 23 Marzo 2018; 

DISPONE 

• 	 che il presente provvedimento venga trasmesso a: 

-	 Sig. Prefetto della Provincia di Potenza; 

Comando Stazione CC. di Rivello; 


- Comando Polizia Locale di Nemoli; 


• 	 che venga reso noto mediante comunicazione, anche al fine di dare adeguata informazione a 
tutta l'utenza, e a: 

Dirigente scolastico Istituto Comprensivo "LENTfNI" Lauria; 

• 	 che venga reso noto attraverso la pubblicazione su: 

- Albo Pretorio Informatico del Comune; 

- Sito internet del Comune; 


Nemoli 23/03/2018 


